[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «26» марта    2012 г.                                № 55                                       х. Кавалерский
Об утверждении отчета о ходе

выполнения работ по муниципальной
долгосрочной целевой программе
«Благоустройство территории

Кавалерского сельского поселения

 на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год.
В соответствии с пунктом 5.11 приложения № 1 постановления администрации Кавалерского сельского поселения от 26.03.2010 года № 32 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2011 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 12  октября 2011 года № 118 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения на 2011-2014 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кавалерского сельского поселения                                           Ю.П.Огиенко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

От 26 .03.2012 № 55
I.ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год
	Мероприятия
	Показатель результативности
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Степень выполнения

	Показатель
	ед.

измерения
	план
	факт
	отклон,%
	План, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Содержание сетей уличного освещения
	Электроэнергия уличное освещение
	КВт.ч.
	133,3
	131,0
	экономия
	649,9
	-
	-
	649,9
	-
	644,2
	-
	-
	644,2
	-
	99,1

	Содержание внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Грейдирование дорог,разработка проекта организаци дорожного движения
	-.
	-
	-
	0
	2282,7
	-
	-
	2282,7

	2282,6
	-
	-
	2282,6
	-
	99,9

	Содержание  мест захоронения
	Противоклещевая обработка
	м2
	21000
	21000
	0
	4,2
	-
	-
	4,2

	4,2
	-
	-
	4,2
	-
	100,0

	Прочие работы по благоустройству
	Уборка и вывоз мусора, покос травы

	48,7
	-
	-
	48,7

	48,6
	-

	48,6
	-
	998

II.СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ

реализации  программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения на 2011-2014 годы»

Мероприятия программы в 2011 году предусматривали, что в сферу благоустройства будет направлено средств бюджета поселения 764,9 тыс. рублей

Фактическое освоение средств составило  2979,6 тыс. руб., так как в течение года была необходимость в выделении дополнительных средств бюджета поселения на мероприятия по уборке территории, содержанию внутрипоселковых дорог. Степень освоения -99,8 % по отношению к уточненному плану.
III. ДАННЫЕ

о целевом использовании средств бюджета

тыс. руб.

	Мероприятия программы
	2011 год

	План уточненный
	факт

	Содержание сетей уличного освещения
	649,9
	644,2

	Содержание внутрипоселковых дорог и тротуаров
	2282,7
	2282,6

	Содержание  мест захоронения
	4,2
	4,2

	Прочие работы по благоустройству
	48,7
	48,6

	Итого:
	2985,5
	2979,6

	Отклонения

	5,9

IV. ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию Программы в 2011 году использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Цель достигнута.

V. ОЦЕНКА

 эффективности результатов реализации муниципальной программы

Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей:

	развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности
	достигнуто

	повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства
	достигнуто

	улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства
	достигнуто

	улучшение санитарного и экологического состояния поселения
	достигнуто

	повышение уровня эстетики поселения
	достигнуто

	привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве поселения
	достигнуто